令 和 ２ 年 ４ 月 １ ７ 日

保護者各位

青森県立青森第二養護学校

校 長 奈 良 岡  守

臨時休業時における登校について

すでにお知らせしているとおり、４月２０日（月）から５月６日（水）まで臨時休業と

することに伴い、保護者・祖父母等の家族が仕事で不在となり、かつ福祉サービスも利用

できないようなやむを得ない事情で登校を希望する児童生徒について下記のとおり対応

しますので、ご理解、ご協力いただくようよろしくお願いします。

登校を希望する保護者は、学校（０１７－７４３－４１１５・０９０－５３５６－９１

７６）へお申し出ください。具体的な対応についてご相談いたします。

また、新たな対応が必要となった場合も含め、緊急配信メールまたは電話で各家庭に

連絡するとともに、学校ホームページでお知らせします。

記

１ 期  間 令和２年４月２０日（月）から５月６日（水）まで

２ 受入時間 全学部：８時５０分～１３時１０分

３ 昼  食 給食は実施しません。各自が弁当等を持参してください。

４ 通学手段 ４月２０日（月）のスクールバス運行はいたしません。４月２１日（火）

からはスクールバスも利用可能です。

５ 手  続 登校を希望する児童生徒の保護者は、前日正午までに学級担任へ電

話で申し出てください。

その際、登下校の時刻、その手段及び期間内の希望の有無について

確認します。

６ 健康観察 ・登校直後、学級担任が児童生徒玄関で検温する。発熱が認められた

場合は直ちに帰宅させます。

・スクールバス乗車時は、添乗者が乗車前に検温する。発熱が認めら

れた場合は乗車させません。

・在校時は時間を決めて検温し、体調不良等が認められた場合は保健

室で対応し、直ちに帰宅させます。

【担当】 教頭 奈良 潔

ＴＥＬ ０１７－７４３－４１１５

ＦＡＸ ０１７－７４３－４１１７